
Karl Gustaf Jung

Aspekte të

ASHKUbbORES

Pèrktheu: Dritan Koka

Botimet

drttan
Tirana



Pasqyra e Lëndës

T. HEROI 6

ORIGJINA E HEROIT 6

BETEJA PER T'U LIRUAR NGA NËNA 13

TT NTS.TA DHE ZHVILLIMII

MASHKIJLLORITETIT 34

STADET E JETËS 34

MBIPSIKOLOGJINË E PAVETËDIJES 50

LEKSIONI VIII, 13 Mars 1929 61

PROBLEMIDASHURORINJË STUDENTI 69

TIT. BABAI 82

RËNDËSIA E BABAIT NË FATIN EINDIVIDIT 82

PAVETËDIJA PERSONALE DHE KOLEKTIVE 96

TV. LOGOSI DHE EROSI: DTELLI DHE HÊNA 113

PERSONIFIKIMIITË KUNDËRTAVE:

NATYRA E HËNËS 113

PERSONIFIKIMI I TË KUNDËRTAVE:

HYRJE DHE DIELLI 115

V. MASHKULLORJA TE GRATË 149

FILMAT E HJUSTËNIT 151

NGA BLLOQET E SHËNIMEVE TË

ESTER HARDINGUT: 1922, 1925 152

VI. ANIMA 158

RRETH ARKETIPAVE, DUKE IU REFERUAR

VEÇANËRISHT KONCEPTIT TË ANIMAS 158

4



PERSONIFIKIMIITË KUNDËRTAVE:

INTERPRETIMI DHE DOMETHËNIA E KRIPËS 169

LEKSIONIV 174

VII. SHP1RTI 193

FENOMENOLOGJ1A E SHPIRTIT NË PËRRALLA 193

SHPIRTI MERKUR 204

S


